
ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA POR ELEMENTO E VÍNCULO VALOR EM ( R$ )

11   - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1112   - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.1112.08.122.0009.6024 -   BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

1441 3190.04.00.00.00.0000 -   2660.00.000   - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 7.562,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 11.1112.08.122.0009.6024 7.562,00

11.1112.08.244.0009.6032 -   PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

1442 3190.04.00.00.00.0000 -   2660.00.000   - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 14.764,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 11.1112.08.244.0009.6032 14.764,00

11.1112.08.245.0009.6029 -   BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - (BLC PSB - CRAS/SCFV)

1444 3190.04.00.00.00.0000 -   2660.00.000   - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 13.698,00

1443 3390.30.00.00.00.0000 -   2660.00.000   - MATERIAL DE CONSUMO 4.266,58

TOTAL DA ESTRUTURA: 11.1112.08.245.0009.6029 17.964,58

11.1112.08.245.0009.6042 -   BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (BL PSE MC - CREAS 
ESTADUAL)

1445 3190.04.00.00.00.0000 -   2660.00.000   - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.620,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 11.1112.08.245.0009.6042 2.620,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1112 42.910,58

TOTAL DO ÓRGÃO: 11 42.910,58

TOTAL DOS CRÉDITOS: 42.910,58

Art.2º - Dar-se-á como cobertura do presente Decreto o(s) Recurso(s) abaixo especificado(s):

POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 0,00
POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 42.910,58
POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 0,00
POR OPERAÇÃO DE CRÉDITO 0,00

TOTAL DOS RECURSOS 42.910,58

DECRETO Nº 529

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 
PARA O FIM QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O(A) Prefeito(a) Municipal de OLHO D'AGUA DO CASADO, no uso de suas atribuiçoes legais, autorizado pela Lei Nº 114,

DECRETA:
Art.1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as diposições em contrário.

OLHO D'AGUA DO CASADO/AL, 1 de julho de 2025.

CARLOS ALBERTO BEZERRA DA SILVA
PREFEITO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS PÁGINA: 1 DE 1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO CASADO


